[bookmark: _GoBack]
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                                               РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                                                         КАЗАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022г.                         с. Рождественское                                        № 38

 «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в границах территории Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2008 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев в границах территории Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края (прежние места обитания):
- детские игровые площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- площадки для проведения массовыз мероприятий;
- территории образовательных, детских и лечебных учреждений;
- территории прилегающие к объектам культуры;
- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
- водоохранные зоны;
- территории, предназначенные для выпаса сельскохозяйственных животных;
- кладбища и мемориальные зоны;
- места размещения нестационарных торговых объектов;
- другие территории, которыми  беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.
2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания является глава Рождественского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликования в газете «Рождественские вести» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.
Глава Рождественского сельсовета				       А.Ю. Березовский